
SMLOUVA O SPOLUFINANCOVÁNÍ VYBUDOVÁNÍ A
PROVOZOVÁNÍ VEŘEJNÝCH WC V OBJEKTU Č.P.212,

RUMBURK

Smluvní strany

Město Rumburk
se sídlem: Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk
lČ: 00261602, DIČ CZ00261602
zastoupené starostou města Mgr. Be. Martinem Hýblem
číslo účtu:
(dále jen ,,město")

a

Lužan s.r.o.,
se sídlem: Rumburk-Rumburk 1, Náměstí Lužické 212/16, 408 01
IČ: 28728271, DIČ CZ28728271
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS c Ústi nad Labem, odd.C, vl.29050
zastoupena jednatelem-p.Lukášem Bernasem
číslo účtu :
(dále jen ,,zhotovitel")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení§ 1746 odst.2 zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku v platném zněnítuto

smlouvu o spolufinancovánI vybudování a provozování veřejných wc v objektu
č.p.212, Rumburk

0

1. Zhotovitel je, mimo jiné, výlučným vlastníkem:

pozemku p.č.455/2, o výměře 1824 m', zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je
na něm stojÍcÍ stavba: Rumburk č.p.212, stavba občanské vybavenosti (dále jen
,,objekt")

zapsaného ve veřejném rejstříku-katastru nemovitostí-na listu vlastnictví Č.3583 pro obec
a katastrálni území Rumburk, u KatastrálnIho úřadu pro Ústecký kraj, katastrálního
pracoviště Rumburk.

2. Město má zájem na tom, aby (jako služba občanům i návštěvníkům města) byly v přízemí
uvedeného objektu č.p.212 vybudovány a provozovány veřejné WC, a to tak, jak je
specifikováno v příloze Č.1 této smlouvy.

l



3. Zhotovitel, který má obdobný zájem, se zavazuje, že ve svém objektu veřejné WC tak, jak
je specifikováno výše v odstavci 2. vybuduje, a to vlastními silami a na vlastní náklady,
přičemž město mu k tomuto účelu poskytne finanční příspěvek tak, jak je dále uvedeno.

ll.

Vybudování veřejných wc

1. Zhotovitel se zavazuje, že výše uvedené WC vybuduje ve svém objektu v souladu
s právními předpisy nejpozději do 31.07.2024.

2. Město mu, jak je výše uvedeno, výlučně k tomuto účelu po řádném dokončeni jejich
výstavby poskytne jednorázový finanční příspěvek ve výši

100.000,-KČ (slovy: jednostotisíckorunčeských)

a to na základě samostatné smlouvy (upravujÍcÍ podmínky poskytnuti příspěvku, event.
povinnost jeho vrácení), která je uzavírána současně s touto smlouvou.

3. Nebudou-li veřejné WC ve výše uvedené lhůtě zhotoveny, je město oprávněno od této
smlouvy odstoupit. Strany mohou písemným dodatkem, na základě odůvodněné žádosti
zhotovitele, výše uvedenou lhůtu prodloužit.

4. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit také v případě, že později
dojde ke změně právních předpisů, která bude mít za důsledek znemoŽnění provozování
WC nebo poskytovánífinančnÍch příspěvků tak, jak je níže ujednáno. lv tomto případě je
odstoupení účinné doručením jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

Ill.

Následné provozováni veřejných wc

1. Strany se dohodly na tom, že po vybudování veřejných wc je zhotovitel bude provozovat
s finanční účastiměsta tak, jak je uvedeno niže, přičemž se zavazuje, že s ohledem na výše
uvedený poskytnutý finanční příspěvek na vybudování tak bude Činit od jeho zahájeni
nejméně po dobu 10 let.

2.

a) Strany se dohodly na tom, že provozováni veřejných wc bude zahájeno nejpozději do
dvou týdnů po řádném dokončeni jejich výstavby, a bude dále trvat po dobu neurčitou.

b) Do uplynutí doby uvedené v ustanoveni čljll. odst.1. žádná ze stran není oprávněna
tuto smlouvu vypovědět, strany však mohou odstoupit od smlouvy v případě, že druhá
strana podstatným způsobem porušuje své povinnosti a nezjedná nápravu ani do 10 dnů
po písemném upozorněni na toto porušení. Odstoupení je účinné doručením jeho
písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

C) Za podstatné porušeni smluvních povinností se u zhotovitele považuje zejména
neplněni povinnosti uvedených niže v ustanovení čljll. odst.3. a u města pak prodlení
s dohodnutými finančními plněními o vÍce než 10 pracovních dnů.

d) Po uplynuti doby uvedené v ustanoveni čIjll. odst.1. je z obou stran možná výpověď'
bez uvedeni důvodu střÍměsÍční výpovědní dobou běžIcI od prvého dne měsíce

2



nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž byla doručena písemná výpověď'.

3. Zhotovitel jako provozovatel veřejných wc má zejména následujÍcÍ smluvní povinnosti, tj.
zajistí zejména:

a) zpracováni a vyvěšení provozního řádu WC zahrnujÍcÍho také provozní dobu (provozní
doba bude denně a to nejméně Po - So od 8.00 do 18.30 hod a Ne od 9.00 do 18.30 hod
a určení osoby odpovědné za provoz z řad zaměstnanců zhotovitele

b) pravidelný úklid WC, a to nejméně 2x denně (vlastními silami a na vlastní náklady,
pokud jde o zaměstnance i úklidové prostředky)

C) smlouvu s dodavatelem vody a řádné hrazení dodávek

d) běžnou údržbu a opravy WC (vždy urychleně tak, aby došlo k minimálnímu omezeni
provozu WC)

e) opravy WC nad rámec běžné údržby po odsouhlasenI obou smluvních stran budou
hrazeny společně a nerozdílně

f) objednáni a zabudováni a následnou údržbu platebního automatu pro vstup na WC
s tím, že inkasovaný příjem bude náležet městu (vyúČtováni a předávánitěchto finančních
částek bude stranami v dohodnutém termínu prováděno lx měsíčně)

4. Strany se dohodly na tom, že město bude provozovateli na provozování veřejných wc, a
to po celou dobu jeho trvánidle této smlouvy, pravidelně finančně přispívat následujíckn
způsobem:
a) částkou 27.000 KČ včetně DPH měsíčně splatnou vždy do 10. dne daného měsíce- na
veškeré běžné provozní náklady vyjma niže uvedených (tj. např. náklady na zaměstnance,
na elektrickou energii, údržbu a opravy, úklidové prostředky atp.)
výše uvedená Částka bude od třetího roku provozováni WC jednou ročně ze strany města
navýšena podle koeficientu vyjadřujÍcÍho miru růstu spotřebitelských cen (míra inflace za
předchozí rok), publikovaného Českým statistickým úřadem. (tj. uplynou-li dva roky
provozováni například v červnu roku 2026, bude poprvé navýšena částka za měsíc
červenec 2026, a to dle inflace za rok 2025; dále pak bude navyšována vždy částka
v červenci dle inflace za předchozí rok)

b) částkou, která bude na základě poměrového vodoměru lx ročně vyúčtována jako
cena vody (tj. vodné a stočné) skutečně spotřebované na WC-splatnou vždy do 15 dnů
od dne doručenipísemného vyúčtováni, které bude vyhotoveno vždy až poté, co si strany
společně odsouhlasí stav poměrového vodoměru, tj. množství spotřebované vody
v daném období.

lV.

1. Strany se výslovně dohodly na tom, že práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy
nepřechází na právní nástupce smluvních stran, nebude-li později dohodnuto něco
jiného.

2. Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu města převést práva a
povinnosti

3



V.

1. jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze v písemné podobě
formou číslovaných dodatků, stávají se platnými a účinnými až jejich podepsáním oběma
stranami smlouvy.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží
po jednom z nich.

3. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené
městem Rumburk, která bude přístupná dle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy,
číselné označeni smlouvy a datum jejího uzavření.

4. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství a udělujI svolení k jejich zpřÍstupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím.

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti podpisem obou smluvních stran.
6. Smluvní strany prohlašujI, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle,

prosté omylu a tísně a na důkaz toho připojujísvé podpisy.
7. V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se právní vztah mezi účastníky řIdi

ustanoveními občanského zákoníku, popř. dalších souvisejÍcÍch platných právních
předpisů.

8. Uzavřeni této smlouvy včetně jejího úplného znění bylo schváleno 45. Radou města
Rumburk, a to dne 10.04.2024.

Přílohy:
Č.1- situační nákres

V Rumburku 11.04.2024 ._ _

,,
Mgr. Be.

za Lužan s.r.o.

Lukáš Bernas, jednatel

4



4 w 0 bbj vujv a qjp F Ik 1^j

103 Zázemá (VZT, Úkhd 16,60 štuková omitk
104 socĚdní zařízeni 14,60 keramcký obk

z toho laMnátové stě
WC muži 5,70
WC Zeny 5,90
Eed$lň 3,00

108 Pompo 149,60 štuková omltk
prodejna 133,70
kancelái 9,30
sQciáini zařizenl 6,60

102 vesbbul 51,30 štuková omitkE
107 veřojM WC 8,20 keranckÝ obk

dá 2 toho laminátové stč
" l - D WC muži 4,70

lW, U J 'Y_Ĺ WC Zena, imobihi 3.50

l , u,

Ž? 13'lP : 41 Eh 111 Ceská spohtdna 216600 ,PO ""řcšb, zap

f -I ' ĹĹ "[h= íl
m m m l' íam»i m

m X vmt»toř"5µ' l " " X ' 'm', Nm ,= Ň/i
cíg i """"°"":""' l

— ]8 4UäO k 9760 rr m
f
,l:gg IlC) _ ,

n [J " ' CI

' I ryb

mrMni so

m
IQ' lOS E

ICE

bar ?" ' " a:

l 102 l " 111 ':

" q

I .

EI CI r p
' J ^ l

101

"i>äf " -== l |-~ .l "

cnlstnost účel mistnosb výměra povrch sum povrch stropu povrch podlahy
čiao jm2)
105 dmoherna 208,00 štuková amitka štuk om., SDK podh. dlažba, PVC
106 mlonek 30,70 štuková omltka SDK fodhled dlažba
103 Zázemá (VZT, Úkhd 16,60 štuková omítka štuková omítka dlaZba
104 socĚdní zařízeni 14,60 keramcký obklad SDK podhled dlažba

z toho laMnátové $Uě'jY "
WC muži 5,70
WC Zeny 5,90
Eed$lň 3,00

108 Pompo 149,60 štuková omítka šťukom,, SDK podh. dlažba
prodejna 133,70
kancelái 9,30
sQciáini zařizenl 6,60

102 vesbbul 51,30 štuková omítka štuková omítka dlaZba
107 veřojM WC 8,20 keranckÝ obldad štuková Qmítka dlažba

2 toho laminátové měny
WC muži 4,70
WC Zena, imobihi 3.50

111 _ Ceská spohtdna 216,00 PO neřcšb, ČS

l

hmim'mm dleva1liskove ~Y ti. 28 mm
rrôsná konshijkce Min1ko% proťďy 0ĹDXôVbM

khka příčka tí. 125 mm

tekzobebnova pRka ú. IDO mm

k

Lm

m. k!,Lín Al osA. laďáda Ebrillwd
Řumburh

Kra LMcc Ky
ldnn 5 fo.

Adma . t¢ámbsti Llqkxc 212/16 4Qä 01 Rumbu'k nnl čxn ú hni
Stavba , StavcbnĹ Úpravy čásn 1 ,'JP
č.p. 2 12/16 na sl.p.Č. 455/2 v Kaj. Rímourk 'ormh : \ kí
STAVEBNÍ část ,kntkl hň 2
výkm . pudorys l NP· nuvý Ba'

U



, E
bar

r102

«t'
Ď m l .

' ' r""'"" g L

ejŽUJU" 107 ~~ .
_=&: - RN" É E

. .,
odvětrávací potrubi

[J

\

A

šatna%cj—l :i I,, ll

ZS Vstup do vestibulu
ŕ

z náměstí


